РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Михайловского сельского поселения

___________________________________________________________________________

Решение

30 июля 2014 г.                                         № 78                               х. Михайлов

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

Михайловского сельского поселения,
на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции
     В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Собрание депутатов Михайловского сельского поселения
РЕШИЛО:
    1.Установить минимальное значение расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

    1.1. от детских, образовательных, медицинских организаций, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых Правительством Ростовской области – 30,0 метров;
    1.2. при оказании услуг общественного питания – 30,0 метров.
    2. Способ расчета границ прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, устанавливается как радиус окружности с условным центром, определяемым в месте основного (дополнительного) входа на обособленную территорию организации или объекта (при наличии) или входа в организации или объекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, до входа в стационарный торговый объект.
    3.Утвердить перечень мест, расположенных на территории Михайловского сельского поселения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 1.

    4.Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
    5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 30.04.2013 № 27«Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
    6. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

    7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, экологии, благоустройству, социальным вопросам и охране общественного порядка (А.В. Бондаренко).

Глава Михайловского

сельского поселения                                                                                А.Н. Хлопов
Приложение № 1

к  решению Собрания депутатов

Михайловского сельского поселения

от 30.07.2014 № 78
Перечень  организаций (объектов), на  территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации (объекта)
	Адрес места нахождения:

	1. Образовательные организации

	1.1.
	МБОУ «Михайловская СОШ»
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Михайлов, улица 40 лет Пионерии д.25

	1.2.
	МБОУ «Масловская ООШ»
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Маслов, ул. Школьная д. 12

	1.3.
	МБОУ ДОД ДДТ Гремучанский подростковый клуб имени Александра Швыдкова
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Гремучий, улица А. Швыдкова, 59а

	1.4.
	МБОУ ДОД ДДТ Карпово-Обрывский  подростковый клуб
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Карпово-Обрывский, ул. Р. Люксембург, д. 1а

	2. Детские организации

	2.1.
	МБДОУ Михайловский детский сад «Уголек»
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Михайлов, ул. Калинина, 1а

	2.2.
	МБДОУ Масловский детский сад «Тополек»
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Маслов, ул. Клубная, 18

	3. Медицинские организации

	3.1.
	  МБУЗ «Тацинская ЦРБ»  «Михайловская врачебная амбулатория»
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Михайлов, улица Ленина д. 139

	3.2.
	 МБУЗ «Тацинская ЦРБ»  «Карпово-Обрывский ФАП»
	Ростовская область, Тацинский район, хутор Карпово-Обрывский, ул. Луговая, 8/1

	3.3.
	  МБУЗ «Тацинская ЦРБ»  «Масловский ФАП»
	Ростовская область, Тацинский район, хутор

Маслов, ул. Мира, 29